Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1279 - 15 de Julho de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Terça-feira, 15 de Julho de 2014 - ANO XVI - N° 1279

LICITAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 017/2014 – PMP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE RECUPERAÇÃO DOS CEMITÉRIOS LOCALIZADOS NOS BAIRROS ALTO SANTA MARIA E
CATANDUVAS, AMBOS NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS;
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, DA LEI
8.666/93.
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.
DATA DE ABERTURA: 24/07/2014, ÀS 08:00 H.
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS
PERTINENTES.
FONTE DE RECURSOS: 100
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores. O Edital está  à disposição dos interessados na sa la da C.P.L., situada na Rua
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a  licitação poderão ser
obtidas pelo telefone (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br, ou ainda, na sala da Comissão
Permanente de Licitação localizada no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08
às 13h.

Parnaíba (PI), 14 de julho de 2014.

KATIA CHRISTINA ALVES DA SILVEIRA GOMES

Presidente da Comissão Permanente de Lic itação
Grupo II

Parnaíba – PI

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 018/2014 – PMP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, NO BAIRRO
PIAUÍ, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
EDITAL E SEUS ANEXOS;
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, DA LEI
8.666/93.
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.
DATA DE ABERTURA: 23/07/2014, ÀS 13:00 H.
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS
PERTINENTES.
FONTE DE RECURSOS: 220
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.

A Comissão Per manente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sa la da C.P.L., situada na Rua
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a  licitação poderão ser
obtidas pelo telefone (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br, ou ainda, na sala da Comissão
Permanente de Licitação loca lizada no ender eço supramencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08
às 13h.

Parnaíba (PI), 14 de julho de 2014.

KATIA CHRISTINA ALVES DA SILVEIRA GOMES

Presidente da Comissão Permanente de Lic itação
Grupo II

Parnaíba – PI

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAIBA, através da Central de Licitações e Contratos
Administrativos e do Pregoeiro Manoel Wagner de Araújo Freire Sobrinho, torna público que o Edital do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2014 – CLC/PMP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PELO
PERIODO DE 12 MESES VISANDO A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI sofreu alterações, ficando a nova data de abertura
para o dia 25/07/2014, às 08 horas.
  Presente alteração está em conformidade com as normas gerais da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002.

Parnaíba (PI), 14 de julho de 2014

MANOEL WAGNER DE ARAÚJO FREIRE SOBRINHO

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAIBA, através da Central de Licitações e Contratos
Administrativos e do Pregoeiro Manoel Wagner de Araújo Freire Sobrinho, torna público que o Edital do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2014 – CLC/PMP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PELO
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE VEICULOS DO TIPO AMBULÂNCIA
CONFORME ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
PI. sofreu alterações, ficando a nova data de abertura para o dia 28/07/2014, às 13 horas.
  Presente alteração está em conformidade com as normas gerais da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002.

Parnaíba (PI), 14 de julho de 2014

MANOEL WAGNER DE ARAÚJO FREIRE SOBRINHO

Pregoeiro

INEDITORIAS

EMPA - Empresa Parnaibana de Supervisão
do Abastecimento   Parnaíba – Piauí

PORTARIA Nº 009/2014

Dispõe sobre Exoneração de pessoal ocupante de
Cargo em comissão.

O PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SUPERVISÃO DO ABASTECIMENTO –
EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1ºEXONERAR, os abaixo relacionados dos respectivos cargos em comissão, lotado nesta Empresa.

NOME CARGO
Cristiano Jose Gonçalves Lima    Assessor Operacional
Lucio Nunes de Melo Assessor Operacional

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de julho de 2014.

JOSE ROMUALDO SENO DE ARAUJO

Presidente da EMPA

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1279 - 15 de Julho de 20142

2014

INEDITORIAS

EMPA - Empresa Parnaibana de Supervisão
do Abastecimento   Parnaíba – Piauí

PORTARIA Nº 010/2014

Dispõe sobre Nomeação de pessoal ocupante de Cargo
em comissão.

O PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SUPERVISÃO DO ABASTECIMENTO –
EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1ºNOMEAR, os abaixo relacionados dos respectivos cargos em comissão, lotado nesta Empresa.

NOME CARGO
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES SOBRINHO Assessor Operacional
PAULO HENRIQUE PEREIRA DO AMARAL Assessor Operacional

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de julho de 2014.

JOSE ROMUALDO SENO DE ARAUJO

Presidente da EMPA

EMPA - Empresa Parnaibana de Supervisão
do Abastecimento   Parnaíba – Piauí

PORTARIA Nº 011/2014

Dispõe sobre Exoneração de pessoal ocupante de Cargo
em comissão.

O PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SUPERVISÃO DO ABASTECIMENTO –
EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1ºEXONERAR, os abaixo relacionados dos respectivos cargos em comissão, lotado nesta Empresa.

NOME CARGO
Claudia Vitoria de Souza Silva Assessor Gerencial
Mario Vieira de Carvalho Assessor Operacional
Nely Farias de Sousa Coordenadora Contabil
Pedro Alberto Lima da Silva Assessor Operacional

Art. 2º Esta portaria tem efeitos a partir do dia 15 de julho de 2014, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de julho de 2014.

JOSE ROMUALDO SENO DE ARAUJO

Presidente da EMPA